

## OŚWIADCZENIE PANI PRZEWODNICZĄCEJ JUSTYNY SZOPA

W związku z wpisami w Internecie na stronach FB NASZE SPRAWY BOJADŁA oraz Fundacji PAŁAC BOJADŁA po sesji w dniu 27.11.2020 r oraz udostępnieniem nagrania częściowej rozmowy Wójta Krzysztofa Goli z Przewodniczącą Rady Gminy sugerującymi, że radni kontaktują się z Przewodniczącą Rady w celu ustalenia jak mają głosować, cytuję:

### **CZY USTAWIA SIĘ GŁOSOWANIA W RADZIE GMINY BOJADŁA ??**

**Okazuje się, że dyscyplina partyjna obowiązuje nie tylko w Sejmie. Przypadkowo włączony mikrofon po sesji ujawnił rozmowę, z której wynika, że Radni przed sesją KONTAKTUJĄ się z Panią Przewodniczącą celem ustalenia jak mają głosować. Jeśli ktoś zgłasza wbrew wytycznym, uznaje się, że „chyba coś źle zrozumiał” .**

**Zapis rozmowy:**

- **Ale co, myślisz, że jakieś odwołanie będzie ?**
- **Na pewno będziemy pisać jakieś wyjaśnienia...**
- **... KAŻDY SIĘ ZE MNĄ KONTAKTOWAŁ oprócz Jurka Wodziszławskiego, nie było sensu...**
- **Ale Wodziszławski głosował przeciw... ?**
- **on chyba coś źle zrozumiał, wiesz ? ...koniec cytatu**

Oświadczam , że NIGDY nie sugerowałam , nie namawiałam , nie nakazywałam Radnym Rady Gminy Bojadła jak mają głosować. Nie robił tego również żaden z radnych Rady Gminy Bojadła kadencji 2018-2023.

Kontaktujemy się ze sobą przed sesją, na komisjach jak również osobiście, telefonicznie i mailowo. Tak było również przed sesją 27.11.2020, przed wejściem do budynku GOK i wtedy, podczas rozmowy z radnymi, również poinformowałam że pod głosowanie poddajemy pierwotny projekt uchwały, bez zmian zasugerowanych przez Fundację Bojadła i aby każdy głosował wg swojego sumienia. Kontakt , rozmowa, wymienianie swoich poglądów i argumentów to normalny zwyczaj wśród radnych którzy ze sobą prawidłowo współpracują, . Jednak sugestia a nawet stwierdzenie, iż ustalamy ze sobą jaki głos oddać, jest pomówieniem , oszczerstwem, nie podpartym żadnymi dowodami. Czujemy się obrażeni i upokorzeni oskarżeniami, które nie mają nic wspólnego z prawdą. Poza tym cytowana rozmowa jest tylko wyrwanymi z kontekstu słowami. Proszę zauważyć że wcześniejszej rozmowy nie słyhać ponieważ zawiódł mikrofon a to co Państwo usłyszeliście i co zostało zacytowane to tylko część rozmowy dotyczącej zupełnie innego tematu (nie głosowania a odczytania na sesji zmian do projektu uchwały z Fundacji Pałac Bojadła). Poza tym, wykorzystywanie rozmowy prywatnej (bo już zamknięciu obrad sesji) aby wprowadzać w błąd mieszkańców, jest ciosem poniżej pasa.

Opublikowane są również komentarze cyt. **Tak w woli wyjaśnienia dla Pani Przewodniczącej Rady Gminy dlaczego ? mandat złożyły dwie osoby z mojego Komitetu wyborczego "RAZEM MOZEMY WIECEJ", a to dlatego, że nie mogły już dłużej być w składzie po części MARIONETKOWEJ Radzie-gdzie wynik głosowania na projektami uchwał uzgadnia się telefonicznie z Panią Przewodniczącą - to stwierdzenie telefonicznie zostało potwierdzone przez Panią na ostatniej sesji w dniu 27 listopada 2020 r. ... koniec cytatu**

**Skąd tak uporczywe powtarzanie że uzgadniamy wyniki głosowań a zwłaszcza telefonicznie? Gdzie są na to dowody? W mojej posesyjnej rozmowie z Panem Wójtem nie ma o tym mowy!**

Poza tym, osoby które złożyły mandat, nigdy nie były traktowane przeze mnie lub innych radnych jak marionetki. Na każdej sesji radni mają prawo wyrazić swój opinię i nigdy tego nie broniłam (zwłaszcza osobom które zrezygnowały z pełnienia funkcji radnego) Jedna z radnych w ogóle nie podał powodu rezygnacji natomiast druga osoba złożyła mandat w dniu 20.12.2019 a powód rezygnacji z funkcji radnej podała w piśmie z dnia 10.03.2020czyli 3 miesiące później. Powodem był cytuję: **Moje odejście z Rady Gminy Bojadła było efektem braku właściwych warunków do profesjonalnego działania na rzecz poprawy sytuacji w Gminie – brak szkoleń dla radnych, o które wielokrotnie prosiłam, brak możliwości pracy Komisji Rozwoju Edukacji, Kultury i Sportu, której przewodniczyłam, zgodnie z przyjętym planem (we wrześniu 2019 r. dowiedziałam się, że moja komisja nie może pracować zgodnie z przyjętym przez Radę planem z uwagi na brak środków – co dziwne, wcześniej nie miałam takich komunikatów). Roczny budżet umożliwił zwołanie 3 posiedzeń komisji w ciągu roku [?!!!]. Przy wielu problemach zdiagnozowanych w czasie mojej dotychczasowej pracy w komisji, uznałam taką liczbę jest dalece niewystarczającą. Miałam uwagi co do transparentności działań Rady ...koniec cytatu**

Odnosząc się do cytowanych powyżej słów byłej radnej Anety K. – Pani Aneta K. była radną przez kilkanaście miesięcy, dokładnie znała budżet gminy a zwłaszcza roczny budżet przeznaczony na funkcjonowanie Rady Gminy czyli ok 46 tys zł. Mimo tego wyraziła chęć wzięcia udział w szkoleniu w Katowicach które kosztowało 1230 zł.+ delegacja!!! Nie wyraziłam zgody na ten wyjazd i zaproponowałam tańsze szkolenia, wiedząc że nie możemy marnować publicznych pieniędzy. Rada miała 15 radnych , 3 komisje stałe. Jeśli każdy z przewodniczących komisji chciałby skorzystać z tak drogiego szkolenia tylko 1 raz w roku to musielibyśmy przeznaczyć na to ok. 5 tys. Co jest dla nas w tej chwili bardziej priorytetowe?

Kolejny zarzut: w opublikowanych komentarzach padają słowa że osoby z Rady które podejmują dyskusję, z góry są przeze mnie i część Radnych określane mianem pieniaczy . Pytam zatem kiedy padły takie słowa?! Na której sesji lub na której komisji? Są to bezpodstawne oskarżenia które mają wywołać niepotrzebne komentarze i niepotrzebne skłócić mieszkańców gminy. Jako Radni nie boimy się dyskusji, często rozmawiamy, wymieniamy argumentami ale nikt nigdy nikogo nie nazwał pieniaczem!

To mieszkańcy gminy wybrali swoich radnych aby pracowali dla tej gminy. Wybrali ludzi uczciwych, pracowitych, inteligentnych i kulturalnych. Już raz to powiedziałam i powtórzę jeszcze raz . Nie pozwolę obrażać i oskarżać swoich kolegów i koleżanek z Rady Gminy. Znakomicie się nam razem pracuje, mimo że każdy z nas jest inny. Mamy różne przekonania polityczne, religijne, społeczne, różne priorytety ale jesteśmy jedną drużyną wybrana przez Państwa i pracującą dla Państwa. Każdy nasz głos oddany na jakąkolwiek uchwałę jest dokładnie przez nas analizowany i oddawany zgodnie z naszym sumieniem. Proszę pamiętać że głosujemy nie przeciw czemuś lub komuś ale głosujemy tak aby nasza gmina była silna i bogata.